
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 93 de 17-v-2023 1/2

C
ód

. 
20

23
-0

39
78

IV. Administración Local

Mancomunidades
Mancomunidad Cinco Villas

Resolución. Aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión 
de nueve plazas de Auxiliar Ayuda a Domicilio mediante el sistema de concurso-oposición, derivadas del proceso 
extraordinario de estabilización de empleo temporal de acuerdo a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre de 2021.

Resolución n.º 56/23

Visto el expediente de oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal, que cumple las previsiones 
de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Visto que con fecha 25 de mayo de 2022 se dictó Resolución de la Presidencia n.º 38/22, aprobando la oferta de 
empleo público extraordinaria para la estabilización del empleo temporal, publicada en el Boletín Oficial del Principado 
de Asturias el 31 de mayo de 2022 (núm. 103). Y con fecha 6 de junio se dictó Resolución de la Presidencia n.º 40/22, 
rectificación de error material advertido en el anuncio de oferta de empleo público para la estabilización de empleo tem-
poral, publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias el día 6 de junio de 2022 (núm. 107).

Visto que con fecha 14 de diciembre 2022 se dictó Resolución de la Presidencia n.º 78/2022, aprobando convocato-
ria y bases que han de regir la convocatoria y proceso de selección para proveer mediante concurso oposición la oferta 
de empleo público para la estabilización de empleo temporal de larga duración según artículo 2 de la Ley 20/2021 de 
28 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias el día 28 de diciembre de 2022 (núm. 247) 
y en el Boletín Oficial del Estado con fecha 31 de diciembre de 2023 (núm. 314) donde se publica extracto de dicha 
convocatoria.

Visto que con fecha 20 de enero de 2023 finalizado el plazo de presentación de solicitudes y con fecha 13 de marzo 
de 2023 se dictó Resolución de la Presidencia n.º 28/23 aprobando lista provisional de admitidos y excluidos, publicada 
con fecha 14 de marzo de 2023 en la sede electrónica y página web de la Mancomunidad Cinco Villas y habiendo fina-
lizado el período de subsanación de defectos de solicitudes el 28 de marzo de 2023, y conforme a la base cuarta de la 
convocatoria,

R ESUELVO     

Primero.—Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos, que se adjunta como anexo I, con indicación en cada 
caso de la causa de exclusión, relativo al proceso selectivo para la provisión de nueve plazas de Auxiliar Ayuda a Domi-
cilio mediante el sistema de concurso-oposición.

Segundo.—Ordenar su publicación en la sede electrónica (https://bajonalon.sede.e-ayuntamiento.es) y en el Boletín 
Oficial del Principado de Asturias.

Tercero.—Dar cuenta de la presente resolución a la Junta de Mancomunidad en la próxima sesión que se celebre.

En Pravia, a 20 de abril de 2023.—El Presidente.—Cód. 2023-03978.

PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN SEGÚN artículo 2 DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE 
DICIEMBRE

Convocatoria: Nueve plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio

Proceso selectivo: Concurso-oposición

Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Lista de admitidos

N.º DNI codificado Apellidos y nombre
1 ***0224** ALVAREZ MENENDEZ, MARIA DEL CARMEN
2 ***3288** ALVAREZ BARAGAÑA-PARDO, MARÍA ARGENTINA
3 ***8468** AMBRINOS SANTILLANA, MARÍA ISABEL
4 ***3323** ANDRES MUÑOZ, MARIA PILAR
5 ***3635** ARIAS FERNANDEZ, BELEN
6 ***9787** ARIAS SOMOZA, MARIA ISABEL
7 ***0368** BARRERO RIESGO, DESIRÉ



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 93 de 17-v-2023 2/2

C
ód

. 
20

23
-0

39
78

N.º DNI codificado Apellidos y nombre
8 ***7537** BLANCO PEDREGAL, ANA LUZ
9 ***3225** CAETANO DA SILVA FREITAS, CLAUDIA
10 ***0884** CÁNDANO ORDOÑEZ, MARCOS
11 ***7547** CARAZAS ZORRILLA, LOZANA MARILLY
12 ***0186** CASTRO LISTE, MARIA ELENA
13 ***6317** COLLIA RIVERA, MARIA TERESA
14 ***1294** DOPAZO DÍAZ, ISABEL
15 ***7966** DIEGUEZ DURAN, YAIZA
16 ***9771** FERNANDEZ ALVAREZ, AMALIA MARIA
17 ***9629** FERNANDEZ FERNANDEZ, ENEDINA
18 ***2385** FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN
19 ***3331** FERNANDEZ GARCIA, SONIA
20 ***8528** FERNANDEZ GONZALEZ, IRENE
21 ***3949** FERNANDEZ SANTIAGO, MÓNICA
22 ***4987** GARCIA ALONSO, VANESA
23 ***3397** GARCIA MENENDEZ, MARIA TANIA
24 ***8824** GIL FERNANDEZ, MARIA DE LOS ANGELES
25 ***1939** GOMEZ ABALO, MARIA JOSEFA
26 ***3292** GONZALEZ GARRIDO, MONICA
27 ***9723** GONZALEZ HERES, MARIA MAR
28 ***9651** GONZALEZ LOPEZ, MELISA
29 ***3169** GONZALEZ MENES, MARIA MAGDALENA
30 ***5912** GONZALEZ NIETO, ESTHER
31 ***3875** GONZALEZ SANTOS, LETICIA
32 ***7942** GORDO ROBLEDO, VIRGINIA
33 ***0682** GRAÑA FAEDO, MARIA JOSEFA
34 ***1661** IBIAS SANCHEZ, ALMUDENA
35 ***6500** LEON ZAPATA, MONICA
36 ***9318** LLAMAZARES LOPEZ, ELENA
37 ***1634** LLAMAZARES RODRIGUEZ, MARIA AURORA
38 ***7538** MARQUES INCHAURRANDIETA, SANDRA
39 ***9703** MARQUES ORELLAN, MARIA
40 ***2589** MARTINEZ AVELLO, ANA MARIA
41 ***0672** MARTINEZ CARREÑO, MARINA
42 ***8956** MARTINEZ MORAN, LAURA 
43 ***2774** MENDEZ PIZARRO, BEGOÑA
44 ***1654** MENDEZ UZ, ISABEL
45 ***3441** MENDEZ UZ, NOELIA
46 ***4425** MENENDEZ FERNANDEZ, LUZ MARIA
47 ***8261** MENENDEZ GARCIA, PATRICIA
48 ***2648** MENENDEZ LOPEZ, CONCEPCION MARIA
49 ***9297** MENENDEZ RIESGO, MARTA
50 ***1044** MIHAIL, CORINA LACRAMIOARA
51 ***8212** MUÑIZ FERNANDEZ, LAURA
52 ***7539** NAVES MENENDEZ, PABLO
53 ***8715** OLCINA NOGUERA, FRANCISCO MANUEL
54 ***4832** PALMA GARCIA, INES
55 ***8039** PEREZ GARCIA, ISABEL
56 ***1776** PERIÑAN GALOFRE, ZUNILDA
57 ***5192** PUERTA RODRÍGUEZ, SILVIA
58 ***9278** RODRIGUEZ ARGÜELLES, SONIA
59 ***2893** RODRIGUEZ BARRERO, MARIA ISABEL
60 ***4615** RODRIGUEZ MENENDEZ, MARIA DEL PILAR
61 ***6610** ROLDAN MOUZA, JEREMI
62 ***1725** SEVILLANO LOPEZ, MARTA
63 ***6873** SUAREZ GONZALEZ, MARIA VICTORIA
64 ***9772** SUAREZ HURTADO, MARIA DEL PILAR
65 ***8496** VAL IRIARTE, ANA
66 ***9270** VALDERREY GONZALEZ, CRISTINA
67 ***9051** VALLES GARCIA, AITANA
68 ***9690** VALLINA LOPEZ, LUZ MARIA
69 ***1503** VILLANUEVA GRANDA, MARIA DEL PILAR


		ebopa@asturias.org
	2023-05-16T13:12:49+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




